PREFEITURA DÉ 2

EDEIA
coM A FORçA DO POVOT

2021/2024

LEI N' 1.091, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

"Áltera o artigo l" da Lei Municipal de no 1.016/2.,,
de 1 9 d" É 202M as providências,,.

O PREFEITO MUNICIPAL da cidade de Edéia_GO:

Faz saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art' 1" Altera-se a redação do caput do artigo 1" da Lei Municipal de n" 1 .016/21, de
19 de outubro de 2021, que assim passará a dispor:

Art. I o. Fica autorizada a instaração cía estátua de bronze em homenogem
póstuma ao Ex-Prefeito de Ecléia/Go, Elson Tavares de Freitas, na r.tatória
siluada na Áv. Elson Tavares de Freitas em conJluência com a Av. Joaquim
L/ital, localizada em frente à Biblioteca Municipal de Ettéia nas seguintes
coordenadas l7' 20' 22" s, 49" 20' 23" s e 17' 20' 23" s, 49" 55' 5r,, w.

ü
{rt.2O . Esta Lei entrará em vigor na datade sua publicação, as disposições

G MUNICIPAL DE
dias do mês de de dois mil e vinte e três, 135. da República

de Andrade

Prefeito Municipal

Av. Presidente Kênnedy, no í61, - centro - Edéia-Go / Fone: (64) 3492-í545 t3492-12g3
prefeitu raede ia@g mai l.com / www.edeia. go. gov. br